100

5

cum homo ipse effici pro hominibus voluit, cuius ex consideratione sponsa cum raperetur in admirationem, & eam animo inclusam continere non posset, veluti exclamans dicit. EGREDIMINI FILIAE SION, ET VIDETE REGEM VESTRVM SALOMONEM, CVM DIADEMATE QVO CORONAVIT ILLVM MATER SVA. Quasi ita profecto dixisset. Quid attinet per singula, providentiæ Dei erga nos magnitudinem dicere, aut illius vniuersa nobis collata beneficia commemorare. Cur aut excubias nocturnas, aut regij custodes cubiculi, aut lecticæ referam artificium egregiũ: quid coniecturis, argumentisve probem, ab eo nos diligere, cum videam, ostendereque cunctis possim Dei filiũ, & vnigenitum filium, & summum etiam ipsum, & patriæqualem Deum, patre ipso volente esse factum nostri causa hominem, & infima conditione hominem. EGREDIMINI, igitur, ET VIDETE REGEM SALOMONEM CVM DIADEMATE QVO CORONAVIT EVM MATER SVA. Ac definite mirari, quod in hominibus, quasi in lecto quiescat quod eorum custodia, atque salutis tot modis prospiciat, quod se in ipsorum, & animis, & corporibus circungestari gaudeat, quod præsidij defendat, quod auro, argento, purpura, ebore, id est, maximarum præstantia virtutum exornet: cum ipse omnium rerum Dominus, Dominus inquam, ipse ne nos amplius morti seruiremus, carnem induere dignatus sit, & in ea seruitutem nostram seruire, & qui olim severus est habitus, iam & sit, & dicatur Solomon, videlicet, verissimæ, & beatissimæ pacis præstantissi-

prilaw

stantissimus author, & qui ante omnia tempora, ex solo patre nascebatur, matrem iam mortalem habet, è cuius vtero, mortali, & ipse cultu ornatus prodeat, eoque ita gaudeat, atque lætetur, vt ostentare in eo se, atque iactare quodammodo videatur, nullam certè illo regiam purpuram augustiorem esse putet, nullum diadema. Itaque sequitur. IN DIADEMATE QVO CORONAVIT ILLVM MATER SVA IN DIE DESPONSATIONIS SVAE. Et certè desponsationis nomine aperte, & citra vllas verborum ambages assumptæ à Deo carnis sacramentum sponsa declarat, quando sicut literæ sacræ loquuntur, cum Deus factus est homo, iniit conjugale cum homine fœdus, nullo tempore dirimendum: cuius fœderis ineundi, & humanæ suscipiendæ carnis tempus, quod verbum sibi ante omne tempus constituit, lætitiæ ipsius propterea dicitur dies, quia si ita loquendum est, Deo omnium lætissimus is dies illuxit, cum humana carne vestitus, & ex homine in lucem ortus, à <sup>hominibus</sup> factus est homo. Etenim quid Deus vnquã fecit, quod aut huic operi simile, aliqua ratione sit, aut conferri cum illo aliquo modo possit: alia certè omnia quæcumque Deus vnquam operatus est, huius rei efficiendæ, & ad exitum perducendæ causa facta à Deo, & comparata fuisse rectè creduntur, præterquã quod in singulis alijs operibus, singulæ lucet virtutes Dei, in hoc ita apparent vniuersæ, vt nulla re, aut magis, aut æquè illustrètur. Quod si verè regius Psaltes scripsit, Lætabitur Dominus in omnibus operibus suis. quo